МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

10 CubbyC/mQ- 2021 г. Донецк № б9£

О создании рабочей группы по разработке проекта Порядка приема на
обучение по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры

В соответствии с подпунктами 12.6, 12.29 пункта 12 раздела П Положения
о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), во исполнение части 8 статьи 52
Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», для организации приема
на обучение в образовательные организации высшего образования Донецкой
Народной Республики по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке проекта Порядка приема по
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры (далее -  проект Порядка
приема) в составе согласно Приложению.

2. Рабочей группе:
2.1. В срок до 15 сентября 2021 г. предоставить в Министерство образования и

науки Донецкой Народной Республики предложения по проекту Порядка приема.

2.2. В срок до 25 октября 2021 г. подготовить проект Порядка приема для
направления на согласование заместителю Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики В.Н. Антонову.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя Министра Л.Н. Волкову.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра А.В. Удовенко

Приложение к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
ОТ ZD п&цама 2021 г. № g g f r

Состав рабочей группы по разработке проекта Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры

№
п/п

Н аим енование организации, учреж дения Ф ам илия, имя, отчество, долж ность

1
Р есп у бл и кан ская  сл у ж б а  п о  к о н тр о л ю  и н адзо р у  в сф ере

Г н ед ен ко  М ар т а  В и кторовн а,
н ач ал ьн и к  о тд ел а  л и ц ен зи р о в ан и я  и аккр ед и тац и и

о б р азо ван и я  и н ау ки  Д о н ец к о й  Н ар о д н о й  Р есп убли ки Т ер ещ ен ко  О л ьга  В аси л ьевн а ,
гл авн ы й  сп ец и ал и ст  о тд ел а  м о н и то р и н га  к ач еств а  о б р азо ван и я
В о л к о в а  Л ю б о в ь  Н и колаевн а,
П ер вы й  З ам ести тел ь  М и н и стр а
Ш ан ав а  Н атал ья  В и тальевн а ,
гл авн ы й  сп ец и ал и ст  о тд ел а  н о р м ати в н о го  п р аво во го  р егу л и р о ван и я
С в и р и д о к  Е л ен а  В и кторовн а,
н ач ал ьн и к  отд ел а  го су д ар ств ен н о й  п о л и ти к и  в сф ере  вы сш его  и
д о п о л н и тел ьн о го  п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Д еп ар там ен та  н ау ки  и
вы сш его  п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо ван и я

2
М и н и стер ство  о б р азо в ан и я  и науки
Д о н ец ко й  Н ар о д н о й  Р есп у бл и ки

С к о р и к  А л л а  Ю рьевн а ,
гл авн ы й  сп ец и ал и ст  о тд ел а  го су д ар ств ен н о й  п о л и ти ки  в сф ере вы сш его  и
д о п о л н и тел ьн о го  п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Д еп ар там ен та  науки  и
вы сш его  п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо ван и я
Д ём и н а  О к сан а  О леговн а ,
гл авн ы й  сп ец и ал и ст  о тд ел а  го су д ар ств ен н о й  п о л и ти к и  в  сф ере вы сш его  и
д о п о л н и тел ьн о го  п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Д еп ар там ен та  н ау ки  и
вы сш его  п р о ф есси о н ал ьн о го  о б р азо ван и я
М и л о в а  Е л ен а  Я р о сл аво в н а , н ач ал ьн и к  о тд ел а  го су д ар ств ен н о й  п о л и ти ки  в
сф ере  д о ш к о л ьн о го  и о б щ его  о б р азо ван и я  Д еп ар там ен та  п ро свещ ен и я
В ер б и ц к ая  А н ж ел и к а  А лексеевн а ,
гл авн ы й  сп ец и ал и ст  о тд ел а  го су д ар ств ен н о й  и то го во й  аттестац и и
Д еп ар там ен та  п р о свещ ен и я

3
А вто м о б и л ьн о -д о р о ж н ы й  и н сти ту т  Г О У  В П О  «Д о н ец ки й
н ац и о н ал ьн ы й  тех н и ч еск и й  ун и вер си тет»

Б ар б аш о в а  М ар и н а  В и кторовн а,
о тветствен н ы й  секретарь  О тб о р о ч н о й  ко м и сси и

2 Продолжение приложения

№
п/п

Н аим енование организации, учреж дения Ф ам илия, имя, отчество, долж ность

4 Г О У  В П О  « Г о р л о вски й  и н сти ту т  и н о стр ан н ы х  язы ков»
К о р о ту н  О ксан а  В л ад и м и р о вн а,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и

5
Г О О  В П О  « Д о н ец кая  го су д ар ств ен н ая  м у зы к ал ьн ая  акад ем и я
им . С .С . П р окоф ьева»

С ап р ы к и н а  Л ю д м и л а  Н и ко л аевн а ,
П р ед сед ател ь  П р и ем н о й  ко м и сси и

6
ГО О  В П О  « Д о н ец ки й  и н сти ту т  ж ел езн о до р о ж н о го
тран сп орта»

П о х и л ко  С ер гей  П етрови ч ,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и
Л и т в и н о в а  Е л ен а  А лексан д р о вн а ,
зам ести тел ь  о тветствен н о го  секр етар я  П р и ем н о й  ко м и сси и
С и зо н ец  В и кто р  С ергееви ч ,
о тветствен н ы й  за  к о м п ью тер н у ю  о б р аб о тку  и н ф о р м ац и и

7
ГО У  В П О  « Д о н ец кая  акад ем и я  у п р авл ен и я  и го су д ар ств ен н о й
сл у ж б ы  при  Г  л аве  Д о н ец к о й  Н ар о д н о й  Р есп у бл и ки »

М и ш и н а  Ю л и я  А лексан д р о вн а ,
зам ести тел ь  ответствен н о го  секр етар я  П р и ем н о й  ко м и сси и
Л и тв ак  Е л ен а  Г ен н ади евн а ,
ад м и н и стр ато р  д ан н ы х  И А С  « А б и ту р и ен т»

8
Г О О  В П О  « Д о н ец к и й  н ац и о н ал ьн ы й  м ед и ц и н ски й
у н и вер си тет  им . М . Г о р ько го »

Р яп о л о в а  Т атьян а  Л ео н и д о вн а , П ер вы й  п р о р екто р
К о кты ш ев  И го р ь  В и тал ьеви ч ,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и
Л и х о б аб и н а  О льга  А лексан д р о вн а ,
д ек ан  п ед и атр и ч еско го  ф ак у л ьтета
Ш ак о ви ч  Ю л и ан а  В алери евн а ,
д ек ан  ф ак у л ьтета  д о ву зо вск о го  о б р азо ван и я

9 Г О У  В П О  « Д о н ец ки й  н ац и о н ал ьн ы й  ун и верси тет»

Д у б р о в и н а  В ал ен ти н а  А л ек сан д р о вн а , П ер вы й  п р о р екто р

К у д р ей к о  И р и н а  А лексан д р о вн а ,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и

О рёл  А н н а  Г еорги евн а , н ач ал ьн и к  ю р и д и ч еск о го  отд ел а

10
Г О У  В П О  « Д о н ец ки й  н ац и о н ал ьн ы й  тех н и ч ески й
ун и вер си тет»

К ар ак о зо в  А р ту р  А р кад ьеви ч , П ер вы й  п р о р ек то р

М еш ко в  А н д р ей  В и тал ьеви ч ,
П ервы й  зам ести тел ь  о тветствен н о го  сек р етар я  П р и ем н о й  ко м и сси и

11
Г О  В П О  « Д о н ец ки й  н ац и о н ал ьн ы й  у н и вер си тет  эк о н о м и к и  и
то р го вл и  и м ен и  М и х аи л а  Т у ган -Б ар ан о вско го »

С ар д ак  Е л ен а  В и кторовн а,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и

3 Продолжение приложения

№
п/п

Н аим енование организации, учреж дения Ф ам илия, имя, отчество, долж ность

12 Г О У  В П О  « Д о н б асская  ю р и д и ч еская  академ и я»

К аш п ер  А н н а  А н д р еевн а ,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и
П о п о в  И горь  Н и ко л аеви ч ,
зам ести тел ь  о тветствен н о го  секр етар я  П р и ем н о й  ком и сси и

13
Г О У  В П О  « Д о н б асская  н ац и о н ал ьн ая  акад ем и я  стр о и тел ьства
и ар х и текту р ы »

Ж и б о ед о в  А лексан д р  В и кто р о ви ч ,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и
С ел ьская  В и кто р и я  В л ад и м и р о вн а ,
зам ести тел ь  о тв етствен н о го  секр етар я  П р и ем н о й  ко м и сси и

14 Г О У  В П О  « А к ад ем и я  гр аж д ан ск о й  защ и ты »  М Ч С  Д Н Р
Т о л кач ёв  О лег Э ду ар д о ви ч ,
зам ести тел ь  о тветствен н о го  секр етар я  П р и ем н о й  ком и сси и

15 Г О О  В П О  « Д о н ец кая  ак ад ем и я  вн у тр ен н и х  д ел  М В Д  Д Н Р »
К о вал ен ко  Е л ен а  Ф ёд оровн а,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и

16 0 0  В П О  « Д о н ец кая  акад ем и я  тран сп орта»
Е р ш о ва  К р и сти н а  А л ексан д р о вн а ,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и
Т качёв  С ергей  А н ато л ьеви ч , и н ж ен ер  о тд ел а  и н ф о р м ати зац и и

17 Г О У  В П О  « Д о н б асская  агр ар н ая  акад ем и я»

П авл и й  О льга  К ал л и стр ато вн а ,
о тветствен н ы й  секр етар ь  П р и ем н о й  ко м и сси и
Д ер н о в а  Ю лия М и х ай ло вн а,
зам ести тел ь  о тветствен н о го  секр етар я  П р и ем н о й  ком и сси и

18
Г О У  В П О  « Д о н ец ко е  вы сш ее  о б щ ево й ско во е  к о м ан дн о е
у чи ли щ е»

К о р о б о в-Л аты н ц ев  А н д р ей  Ю р ьеви ч ,
н ач ал ьн и к  каф едр ы  гу м ан и тар н ы х  д и сц и п л и н